
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione 
Responsabile del Settore:Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _1678_______del___29.12.2014___________ 

 
                            Registro  Settore  n.   43           del _22/12/2014     

 
OGGETTO: Impegno di spesa – Approvazione preventivo e affidamento lavori di riparazione Scuo-
                     la –Bus Comunale targ. NA H 44150. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
Il  responsabile settore 
__________________ 
 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Sig.ra Erminia Papa 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal_29.12.2014_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 
 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
 

 
 
  



 
  

OGGETTO: Impegno di spesa – Approvazione preventivo e affidamento lavori di riparazione Scuo- 
                     la –Bus Comunale targ. NA H 44150. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 
• Che con deliberazione Commissariale n.112 del 25/09/2014, immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
• Che con deliberazione Commissariale n.144 del 27/11/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di gestione (PEG) anno 2014; 
• Che,  il Servizio Pubblica Istruzione ha in dotazione n. 01 scuola-bus targ. NA H44150 per assi-

curare i percorsi didattici richiesti dalle scuole; 
• Che, ogni anno, necessita effettuare la revisione per gli automezzi in dotazione al  Settore; 
• Visto che la revisione dell’autoveicolo sopra citato, è risultata non idonea per il mal funziona-

mento del sistema frenante anteriore e posteriore;    
• Verificato che, alla data dell’istruttoria della presente, non risultano attive convenzioni Consip 

aventi  ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della 
presente procedura di fornitura; 

• Che i beni di cui sopra non risultano presenti sul Mercato Elettronico; 
• Che risulta pertanto necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento; 
• Che sono pervenuti i sottoelencati  preventivi: 

1. Ditta  “Officina Meccanica Astrelli Amedeo” Via Vicinale Mass. Iossa, da Marigliano, 
prot.n. 24272 del 03/12/2014 per  un importo di € 1.122,40  IVA compresa; 

2. Ditta “Centro Assistenza Sorrentino Gennaro” Via Vittorio Veneto, 34 da Marigliano, prot. 
n.24273 del 03/12/2014 per un importo di € 1.201,70 IVA compresa. 

•  Ritenuto opportuno provvedere alla riparazione dell’automezzo; 
• Verificata la disponibilità finanziaria sull’apposito capitolo di bilancio; 
• Visto l’art.9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provve-

dimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il pro-
gramma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
DETERMINA 

 
 
� Approvare l’allegato preventivo prot. n. 24272 del 03/12/2014 che risulta essere più van-

taggioso e, contestualmente affidare alla Ditta “Officina Meccanica Astrelli Amedeo” Via 
Vicinale Mass. Iossa, da Marigliano,  P.IVA 03011291212 per i lavori di riparazione del si-
stema frenante anteriore e posteriore  per lo scuola-bus targ. NA H 44150, agli stessi prezzi 
e condizioni espressi nello stesso.  

 
� Impegnare, all’uopo, la somma totale di € 1.122,40 IVA compresa imputando la spesa  sul  

Cap. 794/0 Codice 1040503 Bil.2014. 
 

    Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequen- 
     ziali. 

                                                           Il Responsabile I Settore  
                                                            Dott.ssa Costanza Del Giudice    


	Provincia di Napoli
	Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
	Responsabile del Settore:Dott.ssa Costanza Del Giudice


